П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	23 апреля 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 702

О подготовке и проведении мероприятий по соблюдению Правил благоустройства территории Петровского городского округа Ставропольского края

Рассмотрев информацию управления муниципального хозяйства  администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края о подготовке и проведении мероприятий по соблюдению Правил благоустройства территории Петровского городского округа Ставропольского края и в целях повышения уровня благоустройства, обеспечения чистоты и порядка, улучшения эстетического облика территории населённых пунктов округа в 2024 году администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию управления муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края о подготовке и проведении мероприятий по соблюдению Правил благоустройства территории Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Организовать и провести в период с 01 мая 2024 года
по 31 октября 2024 года на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края мероприятия по соблюдению Правил благоустройства территории Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий по соблюдению Правил благоустройства территории Петровского городского округа Ставропольского края согласно приложению 1 к настоящему постановлению (далее - рабочая группа).

4. Поручить рабочей группе:
4.1. Организовать участие в мероприятиях по соблюдению Правил благоустройства территории Петровского городского округа Ставропольского края организаций всех форм собственности, предпринимателей и граждан.
4.2. Осуществлять контроль за ходом проведения мероприятий и координацию деятельности организаций, предпринимателей и граждан.
4.3. Вести учёт выполненных работ в разрезе основных оценочных показателей, установленных приложением 2 к настоящему постановлению.

5. Управлению муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, муниципальному бюджетному учреждению «Коммунальное хозяйство», управлению по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, отделу сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, отделу культуры администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края:
5.1. В срок до 01 мая 2024 года обеспечить:
5.1.1. Выполнение ремонтных работ по приведению в порядок мемориалов, памятников, обелисков, воинских захоронений, а также работ по приведению в надлежащее санитарное состояние прилегающих к ним территорий.
5.1.2. Выполнение работ по благоустройству мест массового отдыха населения и проведения праздничных мероприятий.
5.1.3. Выполнение мероприятий по проведению работ по очистке улиц, площадей, тротуаров, дворовых территорий, парков и скверов от мусора, ремонту фасадов зданий, малых архитектурных форм, покраске стволов деревьев и иных работ на подведомственных территориях.
5.1.4. Проведение субботников по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий с привлечением населения, работников предприятий, школьников и студентов.
5.1.5. Выполнение работ по акарицидной обработке закрепленных территорий.

6. Рекомендовать межрайонному территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и                   благополучия человека по Ставропольскому краю № 6 усилить контроль за соблюдением организациями и гражданами действующего законодательства в области санитарно – эпидемиологического благополучия населения.

	7. Рекомендовать средствам массовой информации округа организовать проведение разъяснительной работы среди организаций и населения Петровского муниципального округа Ставропольского края о необходимости участия в мероприятиях по соблюдению Правил благоустройства территории Петровского городского округа Ставропольского края и освещение хода их проведения.

8. Управлению муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края:
8.1. В срок до 31 октября 2024 года подготовить итоговую информацию о ходе проведения работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
8.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края					                              Н.В.Конкина

Проект постановления вносит заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	В.Б.Ковтун

Визируют:

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края 	                                                                      Е.И.Сергеева

Начальник управления по делам
территорий администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Е.И.Пунев

Начальник отдела культуры
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края	                                                                              М.А.Бут

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края	С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края	Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края                                                                                                                    	                                                                                                                 А.А.Брянцев

	Приложение 1

	к постановлению администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
от 23 апреля 2024 г. № 702

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий по соблюдению Правил благоустройства территории Петровского городского округа Ставропольского края

	Бабыкин Александр
Иванович
	первый заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, руководитель рабочей группы

	Светлицкий Михаил Александрович
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель руководителя рабочей группы

	Дружбина Марина Викторовна
	ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Алейникова Светлана
Ивановна
	начальник территориального отдела в селе Просянка управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Бардин Роман Владимирович
	директор муниципального бюджетного учреждения «Коммунальное хозяйство»

	Белик Людмила Михайловна
	начальник территориального отдела в поселке Рогатая Балка управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Бронникова Светлана
Васильевна

	начальник территориального отдела в селе Сухая Буйвола управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Дьяконова Оксана
Викторовна
	начальник территориального отдела в селе Константиновское управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Костина Наталья Николаевна
	начальник территориального отдела в селе Донская Балка управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Костянская Валентина Ивановна

	начальник территориального отдела в селе Николина Балка управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Маловичко Сергей
Викторович
	начальник территориального отдела в поселке Прикалаусский управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Павловская Лариса
Владимировна

	главный редактор газеты «Петровские вести» филиала государственного автономного учреждения Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» (по согласованию)

	Пичугин Александр
Николаевич
	начальник территориального отдела в селе Высоцкое управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Пунев Евгений
Иванович

	начальник управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Сабля Евгений
Анатольевич
	начальник территориального отдела в селе Благодатное управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Савченко Сергей Васильевич

	начальник территориального отдела в селе Шведино управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Сухомлинов Евгений Викторович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Эко – Сити ПР» (по согласованию)

	Уваров Сергей
Николаевич
	начальник территориального отдела в селе Гофицкое управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Чернобай Сергей
Васильевич
	начальник территориального отдела в селе Шангала управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края						                    Ю.В.Петрич
Приложение 2
к постановлению администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края
от 23 апреля 2024 г. № 702

ФОРМА

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе подготовки и проведении мероприятий по соблюдению Правил благоустройства территории Петровского городского округа Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование мероприятий
(Основные оценочные показатели)
	Единица
измерения
	Объём выполнен-
ных работ

	1
	2
	3
	4

	1
	Построено дорог
	тыс.кв.м.

	2
	Построено тротуаров
	тыс.кв.м.

	3
	Отремонтировано дорог
	тыс.кв.м.

	4
	Отремонтировано тротуаров
	тыс.кв.м.

	5
	Устроено и посеяно газонов
	тыс.кв.м.

	6
	Посажено деревьев
	шт.

	7
	Посажено кустарников
	шт.

	8
	Посажено цветников
	тыс.кв.м.

	9
	Разбито новых скверов, аллей, бульваров
	га

	10
	Спилено и вывезено аварийно-опасных деревьев
	шт.

	11
	Обрезано и убрано сухих веток и деревьев
	куб.м.

	12
	Очищено от мусора улиц, скверов, площадей
	тыс.кв.м.

	13
	Вывезено мусора на свалки
	куб.м.

	14
	Ликвидировано стихийных свалок
	шт.

	15
	Установлено и отремонтировано ограждений в особо опасных местах для движения пешеходов
	метров

	16
	Привлечено машин и механизмов
	ед.

	17
	Привлечено всего человек
	ед.

	18
	Отремонтировано фасадов зданий
	шт.

	19
	Отремонтировано детских и спортивных площадок
	шт.

	20
	Установлено скамеек/урн
	шт.

	21
	Отремонтировано общественных туалетов
	шт.

	1
	2
	3
	4

	22
	Организовано и проведено «Санитарных пятниц» и субботников с привлечением общественности
	кол.

	23
	Выполнено работ на общую сумму,
из них:
	тыс.руб.

	23.1
	бюджет муниципального образования
	тыс.руб.

	23.2
	краевой бюджет
	тыс.руб.

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края						                    Ю.В.Петрич

СПИСОК
лиц, приглашённых на заседание администрации
Петровского муниципального округа Ставропольского края

	23 апреля 2024 г.
	г. Светлоград

По вопросу: «О подготовке и проведении мероприятий по соблюдению Правил благоустройства территории Петровского городского округа Ставропольского края»

Докладчик:

	Брянцев Александр Александрович
	временно исполняющий обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

Выступающие:

	Щербаков Виктор Владимирович
	заместитель директора по дорожной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Коммунальное хозяйство»

Приглашённые:

	Алейникова Светлана
Ивановна
	начальник территориального отдела в селе Просянка управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Белик Людмила Михайловна
	начальник территориального отдела в поселке Рогатая Балка управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Берест Александр
Николаевич

	директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставэлектросеть» г. Светлоград

	Бронникова Светлана
Васильевна

	начальник территориального отдела в селе Сухая Буйвола управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Бут Марина Алексеевна
	начальник отдела культуры администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Дьяконова Оксана Викторовна
	начальник территориального отдела в селе Константиновское управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Зубцов Анатолий
Николаевич

	директор филиала ОАО «МРСК Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго» «Светлоградские электрические сети»

	Ковтун Владимир Борисович
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Костина Наталья Николаевна
	начальник территориального отдела в селе Донская Балка управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Костянская Валентина Ивановна
	начальник территориального отдела в селе Николина Балка управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Разуваев Алексей Владимирович
	технический директор государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Северный» ПТП Светлоградское

	Михайлюк Алексей Николаевич

	исполнительный директор открытого акционерного общества «Светлоградрайгаз»

	Павловская Лариса Владимировна
	руководитель филиала государственного автономного учреждения Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - главный редактор редакции газеты «Петровские вести»

	Ефименков Константин Сергеевич

	начальник Петровского участка Ипатовского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс»

	Пичугин Александр
Николаевич
	начальник территориального отдела в селе Высоцкое управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Пунев Евгений
Иванович
	начальник управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Сабля Евгений Анатольевич
	начальник территориального отдела в селе Благодатное управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Савченко Сергей Васильевич
	начальник территориального отдела в селе Шведино управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Сухомлинов Евгений Викторович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Эко – Сити»

	Уваров Сергей
Николаевич
	начальник территориального отдела в селе Гофицкое управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Чернобай Сергей
Васильевич
	начальник территориального отдела в селе Шангала управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Чирков Евгений
Иванович
	директор Петровских районных электрических сетей открытого акционерного общества «МРСК Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго»

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич